Anlage 1 - Leistungentgelte

1.) Leistungentgelte kalendertaglich ab 01.01.2026

tagliche Entgelte

Pflege-
grad 1

Pflege-
grad 2

Pflege-
grad 3

Pflege-
grad 4

Pflege-
grad 5

Pflegesatz

74,70 €

95,77 €

112,67 €

130,29 €

138,21 €

davon Leistung der
Pflegekasse nach
SGB

XI

4,31 €

26,46 €

43,36 €

60,98 €

68,90 €

davon einrichtungs-
einheitlicher
Eigenanteil fur den
Pflegebedurftigen
nach

§ 84 Abs. 2 SGB XI

69,31 €

69,31 €

69,31 €

69,31 €

Zusatzvereinbarung
zur Berucksichtigung
der Umlagebeitrage
nach § 26
Pflegeberufegesetz
(wird dem Eigenanteil
zugerechnet)

3,92 €

3,92 €

3,92 €

3,92 €

3,92 €

Unterkunft

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

Verpflegung

6,87 €

6,87 €

6,87 €

6,87 €

6,87 €

petriebsnotwendige
Investitionskosten
nach

§ 82 Abs. 4 SGB XI

15,65 €

15,65 €

15,65 €

15,65 €

15,65 €

Gesamt

147,25 €

164,15 €

181,77 €

189,69 €

davon Eigenanteil
gesamt

120,79 €

120,79 €

120,79 €

120,79 €

Zusatzliche Betreuung

8,02 €

8,02 €

8,02 €

8,02 €

Rudolf Frieling Haus - Betreuung und Pflege im Alter gemeinnitzige Gesellschaft mit beschrankter Haftung

Bank flr Sozialwirtschaft AG - BIC: BFSWDE33DRE / IBAN: DE22 3702 0500 0003 5317 00

Ostséachsische Sparkasse Dresden — BIC: OSDDDE81XXX / IBAN: DE08 8505 0300 3120 0860 52
Telefon: 0351/26 42 50 - Fax 0351/26 42 652

www.rudolf-frieling-haus.de

e-mail: info@rudolf-frieling-haus.de




2.) Leistungentgelte berechnet a. d. durchschnittl. Kalendermonat

Monatliche Entgelte

Pflege-
grad 1

Pflege-
grad 2

Pflege-
grad 3

Pflege-
grad 4

Pflege-
grad 5

Pflegesatz

2.272,37 €

2.913,32 €

3.427,42 €

3.963,42 €

4.204,35 €

davon Leistung der
Pflegekasse nach
SGB

XI

131,00 €

805,00 €

1.319,00 €

1.855,00 €

2.096,00 €

davon einrichtungs-
einheitlicher
Eigenanteil fur den
Pflegebedurftigen
nach

§ 84 Abs. 2 SGB XI

2.108,32 €

2.108,42 €

2.108,42 €

2.108,35 €

Zusatzvereinbarung
zur Berucksichtigung
der Umlagebeitrage
nach § 26
Pflegeberufegesetz
(wird dem Eigenanteil
zugerechnet)

119,25 €

119,25 €

119,25 €

119,25 €

119,25 €

Unterkunft

764,76 €

764,76 €

764,76 €

764,76 €

764,76 €

Verpflegung

208,99 €

208,99 €

208,99 €

208,99 €

208,99 €

petriebsnotwendige
Investitionskosten
nach

§ 82 Abs. 4 SGB XI

473,03 €

473,03 €

473,03 €

473,03 €

473,03 €

Gesamt

- €

4.479,35 €

4.993,45 €

5.529,45 €

5.770,38 €

davon Eigenanteil
gesamt

- €

3.674,35 €

3.674,45 €

3.674,45 €

3.674,38 €

Zusatzliche Betreuung

243,97 €

243,97 €

243,97 €

243,97 €

243,97 €

Hinweise:

Unabhangig vom Pflegegrad sind fiir alle Pflegebedirftigen der Pflegegrade 2 bis 5 in der vollstationaren Pflege
einrichtungseinheitliche Eigenanteile zu ermitteln. Klinftige Erhéhungen des Pflegegrades wirken sich nicht auf

den

Die Leistungsbetrage der Pflegeversicherung sind entsprechend § 43 Abs. 2 SGB Xl fir die pflegebedingten
Aufwendungen, einschliellich der Aufwendungen fir Betreuung und medizinische Behandlungspflege. Unterkuntft,
Verpflegung und Investkosten sind vom Pflegebedurftigen zuzlglich des einrichtungsindividuellen Eigenanteils, bei
entsprechendem Bedarf mit Antrag beim zustandigen Sozialhilfetrager, selbst zu finanzieren

Rudolf Frieling Haus - Betreuung und Pflege im Alter gemeinnitzige Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Bank firr Sozialwirtschaft AG - BIC: BFSWDE33DRE / IBAN: DE22 3702 0500 0003 5317 00

Ostsachsische Sparkasse Dresden — BIC: OSDDDE81XXX / IBAN: DE08 8505 0300 3120 0860 52

Telefon: 0351/26 42 50 - Fax 0351/26 42 652

www.rudolf-frieling-haus.de

e-mail: info@rudolf-frieling-haus.de




3.) Leistungszuschlag nach §43c SGB Xl ab 01.01.2026

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
Aufenthaltsdauer grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5
1.-12. Monat = 15% 334,14 € 334,15 € 334,15 € 334,14 €
13. - 24. Monat = 30% 668,27 € 668,30 € 668,30 € 668,28 €
25. - 36. Monat = 50% 1.113,79€ | 1.113,84€ | 1.113,84€ | 1.113,80 €
ab 37. Monat = 75% 1.670,68€ | 1.670,75€ | 1.670,75€ | 1.670,70 €
Eigenanteil abzgl.
Leistungszuschlag
1.-12. Monat = 15% 3.340,21 € | 3.340,30€ | 3.340,30 € | 3.340,24 €
13. - 24. Monat = 30% 3.006,08 € | 3.006,15€ | 3.006,15€ | 3.006,10 €
25. - 36. Monat = 50% 2.560,56 € | 2.560,61€ | 2.560,61€ | 2.560,58 €
ab 37. Monat = 75% 2.003,67 € | 2.003,70€ | 2.003,70€ | 2.003,68 €

Rudolf Frieling Haus - Betreuung und Pflege im Alter gemeinnitzige Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Bank fir Sozialwirtschaft AG - BIC: BFSWDE33DRE / IBAN: DE22 3702 0500 0003 5317 00

Ostsachsische Sparkasse Dresden — BIC: OSDDDE81XXX / IBAN: DE08 8505 0300 3120 0860 52
Telefon: 0351/26 42 50 - Fax 0351/26 42 652

www.rudolf-frieling-haus.de

e-mail: info@rudolf-frieling-haus.de




