

## Anlage 1 - Leistungentgelte

### 1.) Leistungentgelte kalendertäglich ab 01.01.2026

<b>tägliche Entgelte</b>	<b>Pflege-grad 1</b>	<b>Pflege-grad 2</b>	<b>Pflege-grad 3</b>	<b>Pflege-grad 4</b>	<b>Pflege-grad 5</b>
Pflegesatz	74,70 €	95,77 €	112,67 €	130,29 €	138,21 €
davon Leistung der Pflegekasse nach SGB XI	4,31 €	26,46 €	43,36 €	60,98 €	68,90 €
davon einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für den Pflegebedürftigen nach § 84 Abs. 2 SGB XI		69,31 €	69,31 €	69,31 €	69,31 €
Zusatzvereinbarung zur Berücksichtigung der Umlagebeiträge nach § 26 Pflegeberufegesetz (wird dem Eigenanteil zugerechnet)	3,92 €	3,92 €	3,92 €	3,92 €	3,92 €
Unterkunft	25,14 €	25,14 €	25,14 €	25,14 €	25,14 €
Verpflegung	6,87 €	6,87 €	6,87 €	6,87 €	6,87 €
betriebsnotwendige Investitionskosten nach § 82 Abs. 4 SGB XI	15,55 €	15,55 €	15,55 €	15,55 €	15,55 €
<b>Gesamt</b>	<b>- €</b>	<b>147,25 €</b>	<b>164,15 €</b>	<b>181,77 €</b>	<b>189,69 €</b>
<b>davon Eigenanteil gesamt</b>	<b>- €</b>	<b>120,79 €</b>	<b>120,79 €</b>	<b>120,79 €</b>	<b>120,79 €</b>
Zusätzliche Betreuung	8,02 €	8,02 €	8,02 €	8,02 €	8,02 €

## 2.) Leistungentgelte berechnet a. d. durchschnittl. Kalendermonat

Monatliche Entgelte	Pflege-grad 1	Pflege-grad 2	Pflege-grad 3	Pflege-grad 4	Pflege-grad 5
Pflegesatz	2.272,37 €	2.913,32 €	3.427,42 €	3.963,42 €	4.204,35 €
davon Leistung der Pflegekasse nach SGB XI	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
davon einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für den Pflegebedürftigen nach § 84 Abs. 2 SGB XI		2.108,32 €	2.108,42 €	2.108,42 €	2.108,35 €
Zusatzvereinbarung zur Berücksichtigung der Umlagebeiträge nach § 26 Pflegeberufegesetz (wird dem Eigenanteil zugerechnet)	119,25 €	119,25 €	119,25 €	119,25 €	119,25 €
Unterkunft	764,76 €	764,76 €	764,76 €	764,76 €	764,76 €
Verpflegung	208,99 €	208,99 €	208,99 €	208,99 €	208,99 €
betriebsnotwendige Investitionskosten nach § 82 Abs. 4 SGB XI	473,03 €	473,03 €	473,03 €	473,03 €	473,03 €
Gesamt	- €	4.479,35 €	4.993,45 €	5.529,45 €	5.770,38 €
<b>davon Eigenanteil gesamt</b>	<b>- €</b>	<b>3.674,35 €</b>	<b>3.674,45 €</b>	<b>3.674,45 €</b>	<b>3.674,38 €</b>
Zusätzliche Betreuung	243,97 €	243,97 €	243,97 €	243,97 €	243,97 €

### Hinweise:

Unabhängig vom Pflegegrad sind für alle Pflegebedürftigen der Pflegegrade 2 bis 5 in der vollstationären Pflege einrichtungseinheitliche Eigenanteile zu ermitteln. Künftige Erhöhungen des Pflegegrades wirken sich nicht auf den

Die Leistungsbeträge der Pflegeversicherung sind entsprechend § 43 Abs. 2 SGB XI für die pflegebedingten Aufwendungen, einschließlich der Aufwendungen für Betreuung und medizinische Behandlungspflege. Unterkunft, Verpflegung und Investkosten sind vom Pflegebedürftigen zuzüglich des einrichtungsindividuellen Eigenanteils, bei entsprechendem Bedarf mit Antrag beim zuständigen Sozialhilfeträger, selbst zu finanzieren

### 3.) Leistungszuschlag nach §43c SGB XI ab 01.01.2026

Aufenthaltsdauer	Pflege-grad 1	Pflege-grad 2	Pflege-grad 3	Pflege-grad 4	Pflege-grad 5
1. - 12. Monat = 15%		334,14 €	334,15 €	334,15 €	334,14 €
13. - 24. Monat = 30%		668,27 €	668,30 €	668,30 €	668,28 €
25. - 36. Monat = 50%		1.113,79 €	1.113,84 €	1.113,84 €	1.113,80 €
ab 37. Monat = 75%		1.670,68 €	1.670,75 €	1.670,75 €	1.670,70 €
<b>Eigenanteil abzgl. Leistungszuschlag</b>					
1. - 12. Monat = 15%		3.340,21 €	3.340,30 €	3.340,30 €	3.340,24 €
13. - 24. Monat = 30%		3.006,08 €	3.006,15 €	3.006,15 €	3.006,10 €
25. - 36. Monat = 50%		2.560,56 €	2.560,61 €	2.560,61 €	2.560,58 €
ab 37. Monat = 75%		2.003,67 €	2.003,70 €	2.003,70 €	2.003,68 €

Rudolf Frieling Haus - Betreuung und Pflege im Alter gemeinnützige Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Bank für Sozialwirtschaft AG - BIC: BFSWDE33DRE / IBAN: DE22 3702 0500 0003 5317 00

Ostsächsische Sparkasse Dresden – BIC: OSDDDE81XXX / IBAN: DE08 8505 0300 3120 0860 52

Telefon: 0351/26 42 50 - Fax 0351/26 42 652

[www.rudolf-frieling-haus.de](http://www.rudolf-frieling-haus.de)

e-mail: [info@rudolf-frieling-haus.de](mailto:info@rudolf-frieling-haus.de)